CAMARA MIINICIPAI DE LAGÕA GRANNA

Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Grande

Portaria N° 01/2024.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Organizadora

do Concurso Público para preenchimento de cargos

de provimento efetivo.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LAGOA GRANDE,

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

o Regimento Interno e demais disposições legais vigentes.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores, abaixo identificados, para sob a presidência da primeira, comporem a

Comissão Organizadora do Concurso Público, para preenchimentos de cargos de provimento efetivo

da Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Grande/PE, a Comissão ficará assim composta:

I - Presidente: Werliane Araújo Souza, Vereadora

II - Secretário Antônio Caldas Monteiro Servidor

III - Membro: Abniltom Alves do Amaral Servidor

Art. 2° A presente Comissão fica encarregada de tomar todas as providências necessárias para a

realização do presente concurso público, obedecendo fielmente aos ordenamentos legais pertinentes.

Art. 3º Compete ao presidente desta Comissão solicitar junto ao Poder Legislativo Municipal todos

os recursos materiais, humanos e financeiros necessários à consecução do objetivo desta Portaria.

Art. 4° Os membros da Comissão do Concurso Público, no seu afastamento, serão substituídos pelos

suplentes, designados por resolução específica.

Art. 5° Homologado o Concurso Público, a comissão de que trata o art. 1º desta Portaria será extinta

automaticamente.

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS
QUE O PRESENTE DOCUMENTO FOI
REGULARMENTE PUBLICADO NO ÁTRIO DO
PODER LEGISLATIVO DE LAGOA GRANDE-РЕ
NESTA DATA,

LAGOA GRANDE/PE:DA174
Astn S.A

ASSINATURA DO SECRETÁRIO

Adeildo Silva de Araújo

Camara Municipal de Lagoa Grande
Cargo: Secretario
Portaria: 009/2011

Lagoa Grande, em 02 de janeiro de 2024.

5

JOSAFA PEREIRA DA SILVA
Vereador Presidente

JOSAFA PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE

AMARA MUNICIPAL DE LADDA C

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PЕ

camara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000 - 3869 9172

1